CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O SISTEMA PORTUÁRIO BRASILEIRO

(PL N.733/2025)

REQUERIMENTO Nº           , DE 2025.

(Do Sr. Paulo Alexandre Barbosa)

Requer a inclusão de convidado para as

audiências  públicas  constantes  nos

Requerimentos n°s 03/2025 e 04/2025.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o aditamento aos Requerimentos de

n°s 03/2025 e 04/2025, ambos de autoria do Dep. Léo Prates, para a inclusão

de novo convidado, qual seja, o Sr. Jesualdo Silva – Diretor-Presidente da

Associação Brasileira dos Terminais Portuários – ABTP, tendo em vista a

expertise e relevância do debatedor em apreço.

Sala da Comissão, 05 de agosto de 2025.

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

(PSDB/SP)

*C
D2

51
25

07
71

90
0*

RE
Q

 n
.1

6/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
08

/2
02

5
12

:3
0:

44
.4

43
 -

PL
07

33
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251250771900

	GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP